
 
 

平成３０年７月１８日 

 

保護者の皆さま 

 

大阪市立玉出中学校 

 校 長  村 瀬  香 織 

 

 

 

学校調理方式（親子方式）への移行について 

 

 

盛夏の候、みなさまにはますますご健勝のこととお喜び申しあげます。 

平素より、本校教育の推進にご理解とご協力を賜り、誠にありがとうございます。 

 さて、２学期（９月）から小学校の給食室等を活用した学校調理方式（親子方式）での

給食（全員喫食）に移行いたします。学校調理方式での給食は、小学校で調理され、クラ

スごとに配缶された給食の副食（おかず）を中学校に配送し、小学校と同様に生徒自身が

配膳します。 

 つきましては、９月の実施までに、エプロン、三角巾（ぼうし、バンダナでも可）、マ

スク（使い捨てでも可）、ランチョンマットをご準備していただきますようお願いいたし

ます。なお、エプロン等につきましては小学校のときに使用していたものをご活用いただ

いても結構です。 

 

また、学校調理方式での給食では、食物アレルギーのある生徒に対し、個別対応食（除去

食）を提供することができます。個別対応食（除去食）を希望する方は、先日配付いたしま

した「学校調理方式（親子方式）への移行に係る食物アレルギー個別対応について」をご確

認いただき、対応が必要な方は至急、書類の提出をよろしくお願いいたします。ご提出いた

だけない場合は、適切な個別対応ができなくなります。生徒の安全を最優先に考え、実施い

たしますのでご協力よろしくお願いいたします。 


